GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas

atribuições conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; considerando os

princípios que regem a Administração Pública, em especial, os da legalidade e

publicidade.

RESOLVE: I - Divulgar do XVI Concurso Doris Azevedo para Jovens Musicista.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE INSTRUMENTO VENCEDOR PREMIAÇÃO

JOVENS
SOLISTAS

PIANO FABRÍCIO MIKIO TELES KASAHARA R$500,00

CORDAS -
VIOLINO

HELENA VITAL DE MEDEIROS R$500,00

SOPRO METAIS
- TROMBONE

DHEFFERSONMATHEUS DE ARAÚJO R$500,00

CANTO HUGO HARLEY FERREIRA BARBOSA R$500,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO INSTRUMENTO PREMIAÇÃO

CORDAS

INCENTIVO

1º OLIMPIO JESUS DO ROSÁRIO NEVES VIOLINO R$200,00

2º
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
EVARISTO

VIOLINO R$150,00

3º REBECA SILVESTRE LOBÃO VIOLINO R$100,00

JUVENIL

1º LÚCIA VITÓRIA BARBOSA DA SILVA VIOLINO R$250,00

2º PEDRO GABRIEL CARNEIRO MATOS VIOLINO R$200,00

3º ELDER HEITOR CAMPOS MACHADO VIOLINO R$150,00

TÉCNICO

1º MATEUS AUGUSTO PANTOJA DA SILVA VIOLINO R$400,00

2º MATHEUS PIMENTEL DE OLIVEIRA VIOLONCELO R$350,00

3º ANA BEATRIZ DA SILVA MIRANDA VIOLONCELO R$300,00

AVANÇADO 1º JOEL SARAIVA DA COSTA CONTRABAIXO R$500,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO INSTRUMENTO PREMIAÇÃO

MADEIRAS

INCENTIVO

1º ANDRE LUIZ DE CARVALLHO COELHO CLARINETA R$200,00

2º PEDRO MARCOS BARBOSA FERREIRA CLARINETA R$150,00

3º ARTHUR GOMES MAIA
FLAUTA

TRANSVERSAL
R$100,00

JUVENIL

1º DANILO MERCES CAMPOS CLARINETA R$250,00

2º MARIA EDUARDA FERREIRA DE OLIVEIRA SAXOFONE R$200,00

3º ANDERSON DA SILVA BEZERRA SAXOFONE R$150,00

TÉCNICO

1º ANDERSON PATRICK LEAL E LEAL
FLAUTA

TRANSVERSAL
R$400,00

2º RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA CLARINETA R$350,00

3º GABRIEL CASTRO FERREIRA CALANDRINE OBOÉ R$300,00

AVANÇADO 1º MARLONMARQUES MACIEL
FLAUTA

TRANSVERSAL
R$500,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO INSTRUMENTO PREMIAÇÃO

METAIS

TÉCNICO
1º WENDELL CHRISTIAN PALHETA BENTES TROMPA R$400,00

2º GABRIEL VASCONCELOS BARATA TROMPA R$350,00

AVANÇADO

2º PEDRO LINS SOARES SILVA TROMPETE R$450,00

3º
DHEFFERSONMATHEUS DE ARAÚJO
ARAÚJO

TROMBONE R$350,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO PREMIAÇÃO

PIANO

INCENTIVO 1º PAULO YOUSSEF GUIMARÃES MUFARREJ R$200,00

JUVENIL 1º KAIO UZIEL SOARES DE AMORIM R$250,00

TÉCNICO

1º PEDRO CARNEIRO MANCEBO R$400,00

2º LUCAS GABRIEL SOUZA CECIN DA SILVA R$350,00

2º SALOMÃO ROCHA DA SILVA R$350,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO PREMIAÇÃO

VIOLÃO

JUVENIL
1º SAMUEL CARLOS GONÇALVES MACIEL R$250,00

2º ISIS RAYANE LIMA SANTOS R$200,00

TÉCNICO 1º HERICK LORRAN REIS SILVA R$400,00

AVANÇADO
1º PEDRO IMBIRIBA DA SILVA LIMA R$500,00

2º LUCAS ALVES PACHECO R$450,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO INSTRUMENTO PREMIAÇÃO

CANTO

TÉCNICO

1º
DÉBORA VITÓRIA CONCEIÇÃO
CARVALHO

CANTO R$400,00

2º ISABELLA AMARAL DE SOUZA CANTO R$350,00

3º BRUNA GABRIELLY TAVARES GOUVEA CANTO R$300,00

AVANÇADO 1º HUGO HARLEY FERREIRA BARBOSA CANTO R$500,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO PREMIAÇÃO

FLAUTA DOCE

INCENTIVO

1º RAYNARA DE SOUZA DOS SANTOS R$200,00

2º JÚLIA VERENA MARTINS SEIXAS FRANCO R$150,00

3º GRAZIELY EDUARDA DE FREITAS PINA R$100,00

AVANÇADO
1º DÉBORA JORDANA OLIVEIRA DOURADO R$500,00

2º BRUNO PINTO DO ROSÁRIO R$450,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO PREMIAÇÃO

PERCUSSÃO
JUVENIL

1º GUSTAVO GOMES MAIA R$250,00

2º JOAQUIM DE SOUZA DE MEDEIROS R$200,00

AVANÇADO 2º EDSON PATRICK BARBOSA COSTA R$450,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADE CATEGORIA GRUPO/ RESPONSÁVEL GRUPO PREMIAÇÃO

MÚSICA DE
CÂMARA

ÚNICA

1º ALÍPIO VILENA DE MELO
QUARTETO
DE CORDAS

R$3.000,00

1º
AFONSO HENRIQUE BITTENCOURT
BRITO

QUINTETO
DE SOPRO

R$3.000,00